ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 27 февраля 2025 года № 4
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 24 декабря 2024 года № 46 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 24.12.2024г. № 46 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры "35 187 590,76" заменить цифрами "37 200 077,79";

в подпункте 2) цифры "35 963 368,79" заменить цифрами "38 185 966.49";

в подпункте 3) "дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 775 778,03 руб."  заменить " дефицит местного бюджета в сумме 985 888,70 руб.";
2.в статье 3:

подстатье 2.1. "из областного бюджета:
1) на 2025 год в сумме 12 422 391,84 руб." цифры "12 422 391,84" заменить цифрами "14 272 228,64".
3. приложение № 2:

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 846 402,76   12 482 591,44    10 963 401,44" цифры "33 846 402,76   12 482 591,44    10 963 401,44" заменить цифры  "35 858 889,79   12 482 591,44    10 963 401,44";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 33 846 402,76   12 482 591,44    10 963 401,44" цифры "33 846 402,76   12 482 591,44    10 963 401,44" заменить цифры  "35 858 889,79   12 482 591,44    10 963 401,44";
по строке "000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 545 000,00   0,00   0,00" цифры "545 000,00   0,00   0,00" заменить цифры  "2 394 836,80   0,00   0,00";

по строке "000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 545 000,00   0,00   0,00" цифры "545 000,00   0,00   0,00" заменить цифры  "2 394 836,80   0,00   0,00";

по строке "000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 545 000,00   0,00   0,00" цифры "545 000,00   0,00   0,00" заменить цифры  "2 394 836,80   0,00   0,00";

по строке "905 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 545 000,00   0,00   0,00" цифры "545 000,00   0,00   0,00" заменить цифры  "2 394 836,80   0,00   0,00";

добавить строку "000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 109 037,25  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 109 037,25  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений 109 037,25  0,00  0,00";

добавить строку "905 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений 109 037,25  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 53 612,98  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 53 612,98  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 53 612,98  0,00  0,00";

добавить строку "905 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 53 612,98  0,00  0,00";
по строке "ВСЕГО:  35 187 590,76   13 851 879,44   12 362 039,44" цифры "35 187 590,76   13 851 879,44   12 362 039,44" заменить цифры  "37 200 077,79   13 851 879,44   12 362 039,44".
4. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 24.12.2024г. № 46
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	985 888,70
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	985 888,70
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-37 200 077,79
	-13851879,44
	-12362039,44

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-37 200 077,79
	-13851879,44
	-12362039,44

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-37 200 077,79
	-13851879,44
	-12362039,44

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-37 200 077,79
	-13851879,44
	-12362039,44

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	38 185 966,49
	13851879,44
	12362039,44

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	38 185 966,49
	13851879,44
	12362039,44

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	38 185 966,49
	13851879,44
	12362039,44

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	38 185 966,49
	13851879,44
	12362039,44

5. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения на 2025-2027 годы" 0200000000 4 766 462,00" цифры "0200000000 4 766 462,00" заменить цифрами "0200000000 5 290 602,70";

по строке "Подпрограмма "Муниципальное пенсионное обеспечение в Новогоркинском сельском поселении" 0260000000 108 000,00" цифры "0260000000 108 000,00" заменить цифрами "0260000000 149 852,70";

по строке "Основное мероприятие "Организация муниципального пенсионного обеспечения" 0260100000 108 000,00" цифры "0260100000 108 000,00" заменить цифрами "0260100000 149 852,70";
по строке "Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)" 0260140191 108 000,00" цифры "0260140191 108 000,00" заменить цифрами "0260140191 149 852,70";
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие  территории Новогоркинского сельского поселения  на 2025-2027 годы" 0900000000       2 137 814,55" цифры "0900000000 2 137 814,55" заменить цифрами "0900000000 4 318 559,55";

по строке "Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930000000 525 454,55" цифры "0930000000 525 454,55" заменить цифрами "0930000000 2 706 199,55";

по строке "Основное мероприятие "Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930100000 525 454,55" цифры "0930100000 525 454,55" заменить цифрами "0930100000 2 706 199,55";

добавить строку "Основное мероприятие "Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)" 093И400000 2 180 745,00";

добавить строку " Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории дома № 8 по ул. Советская с. Новые Горки) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 093И4S5101 200 999 808,00";

добавить строку " Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории дома № 19 по ул. Советская с. Новые Горки) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 093И4S5102 200 1 180 937,00";

по строке "ВСЕГО:  35 963 368,79" цифры "35 963 368,79" заменить цифры  "38 185 966,49".

6. в приложение № 6:
по строке "Администрация Новогоркинского сельского поселения" 905  24 446 925,55" цифры "905  24 446 925,55" заменить цифрами "905  26 669 523,25";

добавить строку " Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории дома № 8 по ул. Советская с. Новые Горки) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0503 093И4S5101 200 999 808,00";

добавить строку " Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой территории дома № 19 по ул. Советская с. Новые Горки) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0503 093И4S5102 200 1 180 937,00";

по строке "Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)" 905 1001 0260140191 108 000,00" цифры "905 1001 0260140191 108 000,00" заменить цифрами "905 1001 0260140191 149 852,70";

по строке "ВСЕГО:  35 963 368,79" цифры "35 963 368,79" заменить цифры  "38 185 966,49".
7. в приложение № 8:
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 745 454,55   2 183 560,00   2 183 550,00" цифры "14 745 454,55   2 183 560,00   2 183 550,00" заменить цифрами        "16 926 199,55   2 183 560,00   2 183 550,00";

по строке "0503 Благоустройство 2 145 454,55   1 733 560,00   1 733 550,00" цифры "2 145 454,55   1 733 560,00   1 733 550,00" заменить цифрами "4 326 199,55   1 733 560,00   1 733 550,00";

по строке "1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 108 000,00   108 000,00   108 000,00" цифры "108 000,00   108 000,00   108 000,00" заменить цифрами "149 852,70   108 000,00   108 000,00";

по строке "1001 Пенсионное обеспечение 108 000,00   108 000,00   108 000,00" цифры "108 000,00   108 000,00   108 000,00" заменить цифрами "149 852,70   108 000,00   108 000,00";
по строке "ВСЕГО:  35 963 368,79   13 626 727,44   11 987 007,44" цифры "35 963 368,79   13 626 727,44   11 987 007,44" заменить цифры  "38 185 966,49   13 626 727,44   11 987 007,44".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева